



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001		00053940	AR CONDICIONADO 12000 BTUS SPLIT HI WALL Aparelho de Ar Condicionado Tipo Split Hi Wall de 12.000 BTUS 220 Volts, 60 Hz, selo Procel classe A, *inclusive com kit de instalação, considerando a extensão de até 10 METROS de linha entre as unidades evaporadora e condensadora, bem como a mão de obra inclusa.	UND	1.762,250	3,0000	5.286,75
00002		00053941	VENTILADOR DE TETO ORBITAL 50 CM 3 PAS Ventilador de teto orbital 360º, 50 cm, 3 pás em prolipropileno injetado, 3 ângulos de inclinação, chave de controle de velocidade, silencioso, baixo consumo, cor preta, BIVOLT, Certificação INMETRO e/ou selo PROCEL A. Dimensões aproximadas: D 50 x P 20 cm. Garantia mínima de 12 meses	UND	209,810	23,0000	4.825,63
00003		00053942	ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCOPIO Esfigmomanômetro aneróide com Estetoscópio, prático conjunto para medição de pressão arterial, indicado para uso residencial ou clínico, com selo do INMETRO, manguito e braçadeira totalmente livres de látex o que lhe confere maior durabilidade e menor risco de alergia ao paciente, braçadeira em nylon, com 04 fechos em velcro, acompanhado de estetoscópio simples, tamanho de braçadeira 14 X 51cm, circunferência de braço recomendada para uso adulto, faixa de medição 0-300mmHg, graduação min/max 2mmHg e 304mmHg, garantia de 01 ano.	UND	121,290	11,0000	1.334,19
00004		00053943	LONGARINA COM 3 LUGARES EM TUBO DE AÇO 16 X 30 Longarina estrutura confeccionada em tubo de aço ablongo 16X 30 longarina com 04 lugares, 04 assentos modelo em polipropileno, 04 encostos modelo em polipropileno, parafusos 50X30, acabamento dos pés ponteira plástica, acabamento da estrutura pintura epóxi pó texturizado, peso máximo 120kg, estrutura em base em aço, medidas 201cmX72cmX40cm, assento 50cm X 48cm X 40cm, altura até o piso 50cm, encosto 40cm X 29cm X 35cm altura até o piso 87cm	UND	450,700	8,0000	3.605,60
00005		00053944	COMPUTADOR COMPLETO MONITOR LCD 21,5 Computador, monitor LCD "21,5" resolução 1920 x 1080, full hd, 60hz, 5ms de resposta, entrada vga e hdmi, bivolt, Processador intel core i3 8100 (8ª geração), 4 núcleos e 4 threads, 6mb memória cache, 3,6 ghz, Placa mãe com suporte a 8ª geração dos processadores intel core, 2 slots de memória ram DDR4 suportando até 32gb, 1 slot PCI-e 16X, 2 Slots PCI-e 1X, entrada sata 6gbps, entrada vga e hdmi, 2 pentes de 4GB cada, DDR4, 2400 MHZ, SSD 240GB 500mbps leitura e 350mbps gravação. Sata 3, 6gbps, 2,5, Fonte 300w, ATX, Conector 24 pinos, conector atx 12v, 2 conectores SATA 3, PFC Ativo, Gabinete mATX, preto, com 2 baias 3,5 para HD e uma baia 2,5 para SSD, suporte a placas mãe micro atx, mini atx, atx. 2 entradas USB frontal, entrada de fone e microfone na parte frontal. Botão power e reset na parte frontal. Suporte para fonte na parte superior do gabinete, Teclado USB, ABNT2, com NUMPAD, membrana, leds indicativos do Caps Lock, Num Lock e Scroll Lock, Mouse optico USB, preto, 800 dpi.	UND	2.701,480	8,0000	21.611,84
00006		00053328	MESA AUXILIAR HOSPITALAR INOX 40 X 60 X 80 Mesa	UND	506,390	2,0000	1.012,78



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			auxiliar hospitalar inox, tamanho 40x60x80cm altura, com rodas.				
00007		00053313	NOBREAK 1200VA 6 TOMADAS Nobreak 1200va Bivolt., 6T ups , 110 115v, 127v / 220v. Chave tensao dc das baterias: 12v bateria interna inclusa: 1x12v/7ah bateria externa: 1x12v/45ah. 96% rendimento em rede com meia carga.	UND	751,400	13,0000	9.768,20
00008		00053369	MACA HOSPITALAR TUBULAR ATE 190 KG Maca HOSPITALAR tubular, preta, dimensões Largura 62 cm; Comprimento 180 cm; Altura Máxima 80cm; Modelo Fixa /Reclinável Capacidade Suportada 190 Kg; Peso 15Kg;	UND	1.156,630	1,0000	1.156,63
00009		00053379	DETECTOR FETAL PORTATIL SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10-12 SEMANAS Detector fetal portatil, transdutor de alta sensibilidade, compacto, leve e facil operação, alto-falante de alta performance, entrada para fone de ouvido de ouvido. Compacto de alta sensibilidade, tela de LCD para visualização numerica do batimento cardiaca fetal, alimentação por 02 pilhas AA de 1,5V, sensibilidade a partir de 10-12 semanas.	UND	768,460	3,0000	2.305,38
00010		00053414	CADEIRA PLASTICA ISO EMPILHAVEL KIT COM 8 UNIDADES Cadeira Plástica ISO Empilhável (KIT 8 UNIDADES) PRETA, Cadeira ISO empilhável, Com design anatômico, Favorece as necessidades diárias de conforto, beleza e praticidade, Assento vai montado, a parte do encosto desmontada, é só encaixar e fixar dois pinos, bem simples, Estrutura em aço com pintura epóxi eletrostática na cor preta, Capacidade: 120kg	KIT	701,330	4,0000	2.805,32
00011		00053346	MOCHO CLINICO COM 5 RODIZIOS Mocho clínico, base inferior com 05 rodízios para facilitar a movimentação do profissional. Encosto no formato de coração para uma maior performance ergométrica; Regulagem de altura e profundidade do encosto; Regulagem de altura do assento obtida através de uma alavanca lateral situada sob o assento com variação entre 46 a 58 cm de altura; Peso líquido: apenas 5,5 kg.	UND	509,200	7,0000	3.564,40
00012		00052922	ESCADA 02 DEGRAUS PARA MACA 45 X 35 X 35 CM Escada Escadinha 2 (dois) Degraus Para Maca, com ferragem reforçada na cor branca, Degraus com antiderrapante preto, Altura 35 cm, Largura 35cm	UND	213,420	3,0000	640,26
00013		00051690	MESA GINECOLOGICA EM MDF 2 PORTAS 4 GAVETAS Mesa Ginecológica, fabricada em MDF, possui 02 portas e 4 gavetas. Leito confeccionado em madeira, com espuma de 5cm D28, revestido em courvin. Dividido em 3 seções: dorso, assento e pernas, com elevação através de cremalheira. Capacidade: 160kg), acompanha o par de porta coxa + suporte para papel + escadinha + banquinho.	UND	2.241,670	3,0000	6.725,01
00014		00053416	ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO GUARDA VOLUME 16 PORTAS Armário Roupeiro de Aço guarda volume 16 Portas Pequenas para vestiário, produzido em aço chapa 26, 0,45mm, portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pitão para cadeado.	UND	1.291,670	1,0000	1.291,67
00015		00053417	BALANÇA MEDICA PEDIATIRCA DIGITAL Balança Médica Pediátrica Digital Concha anatômica, Gabinete em Plástico ABS injetado na cor Extra branco, Bivolt Precisão: 2g de 0,000Kg até 10,000Kg e 5g de 10,005Kg até 25,000Kg.	UND	844,290	4,0000	3.377,16



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00016		00053809	BRAÇADEIRA INJEÇÃO HARTES COM REGULAGEM Braçadeira Injeção, hastes com regulagem de altura variável de 700mm a 1000mm, Base em alumínio X 320m x 320mm, Peso 2,5 kg, Dimensões 320m x 320mm x 800mm, Peso Líquido: 5kg.	UND	257,670	3,0000	773,01
00017		00051485	FOGAO 04 BOCAS COM FORNO 52 LITROS Fogão 04 Bocas Com Forno 52 Litros E Revestimento Autolimpante – Branco, DIMENSÕES INTERNAS DO FORNO: (A x L x P) (29cm x 38,8cm x 45,5cm), Altura (cm): 88,00, Largura (cm): 49,00, Largura (cm): 49,00, Peso aproximado (Kg): 22,00, 1 queimador 1800W, 3 queimadores 1600W.	UND	725,250	7,0000	5.076,75
00018		00052115	ESTETOSCOPIO ADULTO E PEDIATRICO Estetoscópio adulto e pediátrico. Inclui olivas e diafragmas para conversão em diferentes formas de uso, Tubo Duplo para ausculta mais precisa, produzido com os materiais mais nobres.	UND	184,540	2,0000	369,08
00019		00053418	CONJUNTO DE MESA TAMPO GRANITO COM 06 CADEIRAS Mesa com tampo em granito, 06 cadeiras, 77 cm de altura, 140 cm de largura e 75 cm de profundidade. Cor: Branca. Itens montados.	UND	578,730	4,0000	2.314,92
00020		00053306	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 L 2 TORNEIRAS COM FILTRO INOX 220 V Bebedouro Industrial 50 Litros de coluna CARACTERÍSTICAS: Bebedouro em aço inox. Água filtrada e gelada com qualidade em um único reservatório. Acompanha filtro (externo) de fácil instalação, aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. FICHA TÉCNICA: Corpo e estrutura em aço inox 430 e pés reguláveis; Aparador de água (pingadeira) em aço Inox 430; Serpentina em aço inox 304 (interna); Reservatório em polipropileno atóxico; Isolamento térmico em PS; Boia Controladora do nível de água; Tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351 Certificado pelo INMETRO; Baixo consumo de energia; Termostato com 7 níveis para controle de temperatura; Gás ecológico R134A; Refrigeração por compressor que garante maior eficiência; Motor Tecumseh 1/8+ HP 220v (1,10A) 60Hz-280W; Tensão/potência: 220v (não é bivolt); Armazena 50 litros de água gelada; Consumo médio: 9,21 kw/h mês; ITENS INCLUSOS: Acompanha manual de instalação; Filtro externo com rosca de ½" e filtragem de 60 litros por hora; Kit Instalação; DIMENSÕES: (SEM EMBALAGEM) Altura: 135 cm; Largura: 55 cm; Profundidade: 58 cm; Peso: 30kg; Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação pelo fabricante.	UND	2.196,330	3,0000	6.588,99



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00021		00053466	MESA ESCRITORIO 02 GAVETAS EM MDP TAMPO 15 MM Mesa para Escritório 02 Gavetas, cor cinza, produzida com materiais de alta qualidade como MDP BP ou MDP Eucaprint, tampo 15mm, acabamento com bordas PVC, gaveteiro com duas gavetas com corrediças metálicas, puxadores e fechadura com chaves, pés em aço com pintura Epoxi, Altura: 75 cm, Altura dos Pés: 60 cm.	UND	298,110	15,0000	4.471,65
00022		00052171	TURBINA EXTRA TORQUE 505C Turbina Extra Torque 505C Rotores balanceados: promovem baixo nível de ruído e vibração, menos estresse para o profissional e paciente, Peso ideal: as turbinas foram projetadas para compensar o peso e a força das mangueiras, o que impede a força contrária em relação ao movimento da caneta do campo de trabalho, Certificação: a primeira linha de alta rotação com o certificado INMETRO de conformidade no Brasil, Biossegurança: esterilizável até 135°C. Durabilidade garantida por até 1.000 ciclos de esterilização. A superfície lisa facilita a assepsia dos instrumentos, Spray triplo, Rolamento de cerâmica, Acoplamento borden, Sistema de troca broca: press-button (PB), Baixo nível de ruído e vibração, Torque: 0,13 Ncm, Rotação máxima: 380.000 rpm.	UND	763,670	2,0000	1.527,34
00023		00053947	OTOSCOPIO COMPACTO E ERGONOMICO Otoscópio, avalia a parte interna e externa do ouvido, iluminação branca de auto brilho, leve, compacto e ergonômico, conexão para pera de insuflação, espéculos disponíveis em diversos tamanhos e modelos, fácil substituição das lâmpadas xênon, cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado, clip que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso, botão liga desliga integrado, alimentação através de duas pilhas alcalinas.	UND	681,270	2,0000	1.362,54
00024		00053948	MICRO-ONDAS 31 LITROS BRANCO 1620 W 220 V Forno Microondas 31 Litros, Branco, Consumo (kw/h) 110V – 1620 (W) / 220V – 1500 (W), Potência (w) 1500w, Luz interna: Sim, Prato giratório: Sim, Teclas pré-programadas: Sim, Voltagem 220V, Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 34,8x55,2x45,1cm, Peso aproximado do produto (Kg) 15Kg, Frequência das microondas: 2450 MHz; Corrente (A): 13,8 (127V) - 7,9 (220V); Diâmetro do prato: 31,5cm.	UND	587,670	3,0000	1.763,01
00025		00053428	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL Esfigmomanômetro Infantil, Verificado e aprovado pelo INMETRO, Manguito e pera em PVC de qualidade superior, Estojo para viagem.	UND	142,090	1,0000	142,09
00026		00053430	MESA EM L 2 GAVETAS EM MDP Mesa em L para Escritório 2 Gavetas 143cmx136cm, na cor branco, Altura: 75 cm, Formato: Em L, gaveta com chave 02, Largura: 143 cm, material da gaveta: MDP, montagem flex: a mesa auxiliar do kit pode ser montada do lado esquerdo ou direito, Peso: 27,8 kg, Peso Máximo por Gaveta: 3 kg, Profundidade: 136 cm, Tipo de Corrediça da Gaveta: Metálica Simples.	UND	823,270	3,0000	2.469,81
00027		00053431	CAIXA DE SOM 06 W USB PARA COMPUTADOR Caixa De Som Usb 06wats Para Computador, Alimentação via cabo USB, Plug 3.5mm, Clareza nas vozes mantendo a qualidade dos graves, Alto-falante profissional, excelente qualidade de som com graves potentes, Este	UND	72,720	2,0000	145,44



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			produto funciona em notebooks, PDA, celulares, MP4, MP3, computadores entre outros, Potência: 3w+3w RMS.				
00028		00051594	HALTER 1 KG REVESTIMENTO EM BORRACHA Halter 1kg, fabricado em ferro cinzento fundido com revestimento em borracha plastisol PVC. Com indicador de peso gravado no ferro garante que a peça não perca o número de seu peso. Resistente à água, óleos, fungos, ataque químico, anti-chama, dielétrico e intemperismo, além da maciez para manipulação.	UND	32,260	20,0000	645,20
00029		00051595	HALTER 2 KG REVESTIMENTO EM BORRACHA Halter 2kg, fabricado em ferro cinzento fundido com revestimento em borracha plastisol PVC. Com indicador de peso gravado no ferro garante que a peça não perca o número de seu peso. Resistente à água, óleos, fungos, ataque químico, anti-chama, dielétrico e intemperismo, além da maciez para manipulação	UND	53,750	2,0000	107,50
00030		00051596	HALTER 3 KG REVESTIMENTO EM BORRACHA Halter 3kg, fabricado em ferro cinzento fundido com revestimento em borracha plastisol PVC. Com indicador de peso gravado no ferro garante que a peça não perca o número de seu peso. Resistente à água, óleos, fungos, ataque químico, anti-chama, dielétrico e intemperismo, além da maciez para manipulação	UND	59,110	2,0000	118,22
00031		00053728	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA COM FREQUENCIA DE 1 MHZ Ultrassom para fisioterapia, com frequência de 1 MHz. Transdutor de 3,5cm ² de ERA (área de radiação efetiva). Modos contínuo e pulsado em 100Hz (1/2,1/5,1/10), 16Hz (1/5) e 48Hz (1/5); 7 protocolos de memória; sensor de temperatura; controle automático de intensidade; com até 2 W/cm ² de intensidade e temporizador regressivo; timer com tempo ajustável de 1 a 20 minutos com alarme sonoro ao término da sessão; display de cristal líquido; painel digital; consumo de 30 VA (max); bivolt.	UND	1.659,070	1,0000	1.659,07
00032		00053727	APARELHO TENS E FEN MICROCONTROLADO COM 4 CANAIS Tens e Fes microcontrolado, com 4 canais independentes e isolados, com onda retangular bifásica simétrica; painel com display de cristal líquido; TENS: normal, burst, VIF, VLP, VLF, largura do pulso de 50us a 400us, frequência de 1Hz a 200Hz; FES: sincrono, sequencial, alternado e recíproco, largura do pulso de 50us a 600us, frequência de 1Hz a 200Hz, tempo de sustentação de 1 a 30s, tempo de repouso de 1 a 30s, tempo de subida e descida de 0 a 9s. Comutação automática de tensão 110/220v; intensidade efetiva máxima de corrente:120mA; temporizador de 1 a 60 minutos. Possuir 4 cabos de eletrodos, 8 eletrodos de silicone condutivo 3x5cm, cabo de alimentação elétrica.	UND	1.525,500	1,0000	1.525,50
00033		00053655	CANELEIRA DE 1KG Tornozeleira/Caneleira 1 kg para academia	PAR	28,110	2,0000	56,22
00034		00053656	CANELEIRA DE 2 KG Tornozeleira/caneleira 2 kg para academia	PAR	41,190	2,0000	82,38
00035		00053657	CANELEIRA DE 3 KG Tornozeleira/caneleira 3 kg para academia	PAR	68,840	2,0000	137,68
00036		00053660	FAIXA ELASTICA THERA BAND VERMELHO MEDIO 1 METRO	UND	54,670	10,0000	546,70
00037		00053661	FAIXA ELASTICA THERA BAND VERDE FORTE 1	UND	65,340	10,0000	653,40



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			METRO				
00038		00053664	MINI BANDS PRO ACTION COM 3 NIVEIS DE RESISTENCIA Kit Mini Bands Pro Action Com 3 Níveis De Resistência	KIT	66,920	10,0000	669,20
00039		00053665	CAMA ELASTICA JUMP SEMI PROFISSIONAL Jump Semi-Profissional Cama Elástica. Medidas - 20cm de altura x 93cm de diâmetro. Peso - 7kg. Peso máximo suportado - 120kg. Garantia - 6 meses	UND	293,450	8,0000	2.347,60
00040		00053666	DISCO DE EQUILIBRIO FLEXIVEL AZUL COM BOMBA DE AR	UND	123,150	1,0000	123,15
00041		00053667	COLCHONETE PARA GINASTICA 100 X 60 CM Colchonete Para Ginástica 100x60cm	UND	87,540	40,0000	3.501,60
00042		00053668	CORDA NAVAL PARA TREINAMENTO FUNCIONAL E CROSSFIT 10 METROS Treinamento funcional e crossfit 10m	UND	379,000	2,0000	758,00
00043		00053669	SACO DE PESO DE 5 KG CORE BAND	UND	269,860	4,0000	1.079,44
00044		00053670	ESCADA DE AGILIDADE DE 4 METROS	UND	118,940	4,0000	475,76
00045		00053671	CONES PARA TREINAMENTOS DE AGILIDADE 20,5 CM Kit de cones para treinos de agilidade de 20,5cm	KIT	73,840	4,0000	295,36
00046		00053672	CONE CHAPEU CHINES COM 12 UNIDADES Cone Chapéu Chinês. Treinamento Funcional 12 Unidades	KIT	66,250	4,0000	265,00
00047		00053673	BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO PEQUENA 5,5 CM Bola Cravo Crespa Para Propriocepção, Pequena, 5,5cm	UND	5,860	13,0000	76,18
00048		00053729	BOLA SUIÇA 65 CM PROFISSIONAL Bola de Pilates 65cm, bola Suíça Profissional Para Ginástica (Pilates); Cor Verde; Dimensões: 65cm Diâmetro; Capacidade: 300 Kg; Cada Bola Deverá Vir Acompanhada Com 01 Bomba Para Inflar, 02 Pinos Para Ventil, 1 Dvd Com Orientação de Exercícios, 01 Adaptador Para Bomba, 01 Extrator De Pinos. Sistema Anti -Burst. Composição: Policloreto De Venila.	UND	86,320	1,0000	86,32
00049		00053674	MASSAGEADOR MANUAL DE MADEIRA CARRO MINI	UND	131,620	4,0000	526,48
00050		00053675	ESPALDAR BARRA DE LING SEM REGULAGEM	UND	903,000	1,0000	903,00
00051		00053310	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS SPLIT 220 V Com controle remoto, voltagem 220 v, serpentina em cobre, classificação A no procel, cor da evaporação branca, função turbo, material metal e plástico, garantia de 12 meses, medida (AxLxP) 36,5X90,5X64; medida de evaporação (AxLxP) 29x97x34,5.	UND	2.530,440	1,0000	2.530,44
00052		00053562	AR CONDICIONADO 9000 BTUS SPLIT HI-WALL 220V Ar condicionado 9000 btu/h, tipo refrigeração, estilo split hi-wall, ciclo frio, alimentação 220v, fase monofásico, eficiência energética classificação A, consumo aproximado de energia (kWh/mês) 17,1 com base nos resultados dos ciclos normalizado pelo Inmetro, de 1 hora por dia por mês, tecnologia convencional, gás refrigerante R-410A , consumo W 814, corrente A 3,24, velocidade de ventilação 4, vazão de ar (m3/h) 497. Garantia de 12 meses.	UND	1.470,210	2,0000	2.940,42
00053		00053311	CORTINA DE AR 1,5 METROS 220 V Cortina de Ar 1,5 metros com controle remoto, voltagem 220V, compacta, baixo nível de ruído, super leve, evita a perda de ar quente ou frio, classificação A no Procel, garantia de 12 meses. Dimensões aproximadamente (AxLxP) 28x1,55x35, possuiir display com indicador de	UND	869,870	1,0000	869,87



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			velocidades, tecla liga/desliga e receptor de sinais infravermelho.				
00054		00053316	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA COR PRETA Cadeira Presidente giratória cor preta, assento e encosto em corino, braço corsa, base rodízio. Altura máxima 105 cm, largura 47cm e profundidade 44cm. Altura do assento ao chão 44-53 cm, peso suportado 150Kg. Garantia 6 meses.	UND	818,320	5,0000	4.091,60
00055		00053319	SMART TV 43 POLEGADAS LED Televisor Smart de LED 43 polegadas, bivolt, Full HD com conversor digital integrado USB, HDMI com controle remoto, cor preta, garantia 12 meses.	UND	2.139,500	3,0000	6.418,50
00056		00052119	ANTENA COM RECEPTOR Antena livre com receptor completo para instalação preto, canais abertos e sem mensalidade em HD ou pacotes especiais. Sua operação é simplificada e intuitiva como toda a linha.	UND	768,810	4,0000	3.075,24
00057		00053344	TERMOMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL LCD Termômetro Infravermelho Digital LCD Corpo Medição Testa Orelha Ferramenta de Medição de Febre Sem Contato IR para Bebê Adulto, 2 modos disponíveis: temperatura corporal e temperatura da superfície dos objetos. Unidade de temperatura: 2 Alarmes de luz de fundo: verde e vermelho. O alarme de temperatura corporal pode ser definido manualmente. Desativar e desativar o som. Tela de LCD	UND	382,840	5,0000	1.914,20
00058		00053345	INALADOR NEBULIZADOR BIVOLT USO ADULTO E INFANTIL Inalador Nebulizador Residencial, Inalador Compressor Indicado para nebulização residencial, uso adulto e infantil. Design moderno, aparelho fabricado em ABS- alto Impacto, leve , portátil e de fácil manuseio, possui exclusivo suporte para o copinho sem desconectar a mangueira. Baixo -Consumo de energia elétrica. Aparelho Bivolt: 127-220V. Compressor: Tipo Pistão Oscilante, Lubrificação: Isenta de Óleo, Vazão Livre: 10 l/min., Voltagem: 127/220 através de chave seletora, peso:1,70 kg, medidas: (A X L X P) - 12X18X18 cm. Acompanha 1 Kits de nebulização completo, composto por: 1 Copinho, 1 Mangueira, 1 Máscara Adulto, 1 Máscara Infantil.	UND	246,840	4,0000	987,36
00059		00053441	PURIFICADOR DE AGUA SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO Purificador de Água Bivolt, Branco Bivolt, com alerta de troca de filtro, bandeja removível, sistema eletrônico de refrigeração, três opções de temperatura, painel touch, com dois estágios de filtragem, sistema de refrigeração, consumo de energia (kw/h) 8,01, potencia 70W, capacidade do reservatório 800 ml, bivolt.	UND	524,370	11,0000	5.768,07
00060		00053624	ARMARIO DE AÇO 192 X 80 X 40 CM MULTIUSO CINZA Armario de aço multiuso, 192x0,80x0,40m, 04 bandejas internas, sendo 03 regulaveis, peso suportável pelas bandejas 30kg, corpo em chapa de aço.	UND	715,920	7,0000	5.011,44
00061		00053489	CADEIRA SECRETARIA CAIXA ALTA BALCAO PORTARIA COM BRAÇO Cadeira Caixa Alta Secretária - Balcão - Portaria - Com Braço, estrutura de aço, espuma injetada e pistão á gás que proporciona a regulagem de altura.	UND	309,370	5,0000	1.546,85
00062		00053353	NOTEBOOK CORE I3 4GB 1TB 15,6 Notebook Intel Core i3 4GB - 1TB 15,6" Full HD, tela em LED Full HD de 15.6 polegadas e antirrefletiva, com resolução 1920 x 1080,	UND	3.302,330	5,0000	16.511,65



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			alto-falantes estéreos com tecnologia SoundAlive. A webcam é VGA integrada, Processador Intel Core i3-7020U, Intel Core i3-7020U aliado à memória RAM de 4GB, conexão wireless e HDMI, teclado modelo portigues BR, apresentando teclas numéricas integradas, mouse touchpad, sistema operacional Windows 10				
00063		00053638	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA 30 PPM Impressora multifuncional laser monocromático com alimentador automático e documentos para até 35 páginas, com impressão duplex. IMPRESSÃO: Velocidade Máxima em Preto (ppm): 30 ppm, Resolução (máxima) em dpi: 2400 x 600 dpi, Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas. Volume Máximo de Ciclo Mensal: 10.000 páginas, Ciclo Mensal Recomendado: 2.000 páginas. PAPEL: Capacidade de Saída do Papel: 100 folhas, Tamanhos do Papel: A5 até Ofício. CÓPIA: Resolução de Cópia (máxima): 600 x 600 dpi, Capacidade Máxima do ADF: 35 folhas, Velocidade da Cópia em Preto: 30 cpm. Ampliação / Redução: 25% - 400%, tamanho do Vidro de Exposição: A4. DIGITALIZAÇÃO: Formatos de Arquivo: TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS, ADF: 35 folhas, CARTUCHO DE REPOSIÇÃO: Toner - TN2370 (2600 páginas), Toner - TN2340 (1200 páginas), Cilindro - DR2340; ENERGIA: Consumo de Energia: Printing / Standby / Sleep: 510W / 60W / 5.3W, Certificação Energy Star	UND	1.403,200	10,0000	14.032,00
00064		00052149	NEGATOSCOPIO DE PAREDE EM METAL Negatoscópio de parede em metal, painel translúcido na cor branco leitoso. Chave seletora de voltagem 127V / 220V. Alto brilho e ausência das áreas de sombra. Não aparece a lâmpada. Alta luminosidade com baixo consumo energético. Reator eletrônico que proporciona maior durabilidade à lâmpada. Não apresenta risco de oxidação. Chave liga/desliga:	UND	395,060	2,0000	790,12
00065		00053356	REFRIGERADOR 334 LITROS COR BRANCO Refrigerador com prateleiras removíveis e reguláveis, de cor branca, Classe A em consumo de energia, prateleiras do refrigerador reguláveis e removíveis: facilitando a limpeza, amplo freezer: 76 litros, freezer com prateleira na porta: melhor organização de seus congelados, consumo (kWh) 43,5, capacidade de armazenamento total (L) 334, capacidade de armazenamento do refrigerador (L) 258, tensão/voltagem bivolt, capacidade do freezer (L) 76, eficiência energética A, garantia de 12 meses	UND	1.797,060	4,0000	7.188,24
00066		00053357	BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL INOX 200KG DIVISAO 50G Balança Inox antropométrica digital 200kg divisão 50g com visor de LED, - Capacidade máxima 200 kg, divisões de 50 g, régua antropométrica com escala de 2,00 m em alumínio anodizado com divisão de 0,5 cm, display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura, plataforma: 340 x 390 mm; cabeçote preto, coluna e plataforma em INOX; tapete Adesivo em PVC; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima; Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM; 01	UND	1.661,150	3,0000	4.983,45



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			ano de garantia				
00067		00053358	FRIGOBAR 122 LITROS PORTA LATAS COM CAPACIDADE 10 LATAS Frigobar com porta latas, 122L Nível A de consumo de energia, Prateleira inferior da porta para garrafas: capacidade para garrafas de até 2,5l. Porta-latas com capacidade para 10 latas: espaço específico para armazenamento de latas de bebidas em geral. Porta-latas reversível: podem ser utilizados como prateleiras na porta, armazenando qualquer tipo de embalagem, basta inverter o lado do encaixe. Forma de gelo IceCover: faz e conserva gelo com mais higiene, mantendo-o isolado de eventuais impurezas. Compartimento Extra Frio: melhor conservação dos alimentos e mais rapidez para gelá-los. Controle de temperatura: regula a temperatura conforme necessidade. Economiza energia e preserva melhor os alimentos. Capacidade de armazenamento total (L) 122, tensão bivolt, cor branco, largura 88cm, largura 49,50cm, profundidade 54cm, peso 28kg, garantia de 03 anos.	UND	1.072,740	3,0000	3.218,22
00068		00053943	LONGARINA COM 3 LUGARES EM TUBO DE AÇO 16 X 30 Longarina estrutura confeccionada em tubo de aço ablongo 16X 30 longarina com 04 lugares, 04 assentos modelo em polipropileno, 04 encostos modelo em polipropileno, parafusos 50X30, acabamento dos pés ponteira plástica, acabamento da estrutura pintura epóxi pó texturizado, peso máximo 120kg, estrutura em base em aço, medidas 201cmX72cmX40cm, assento 50cm X 48cm X 40cm, altura até o piso 50cm, encosto 40cm X 29cm X 35cm altura até o piso 87cm - 2	UND	588,340	5,0000	2.941,70
00069		00053304	CADEIRA GIRATORIA COM REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO Cadeira giratória com estofado de escritório, revestimento em tecido poliéster crepe, encosto com regulagem de altura e inclinação, regulagem de altura no braço, regulagem de altura no assento, base injetado (resina termoplástica), rodízio com 50 mm de diâmetro, parte metálica pintura com pintura eletrostática (tipo pó na cor preto fosco) cor preto, peso máximo 136 kg.	UND	495,090	22,0000	10.891,98
00070		00053622	ARMARIO PARA COZINHA 8 PORTAS 2 GAVETAS EM MDP Armário para cozinha 08 porta, 02 gavetas, sua estrutura é feita em MDP com pintura UV Alto Brilho que dá maior durabilidade ao móvel, 8 portas com dobradiças metálicas, detalhe em vidro nas portas, 2 gavetas com corredeiras metálicas, acabamento Texturizado nas portas, pintura U.V. Alto Brilho, Métricas Altura: 172cm; Largura: 106cm, Profundidade: 31cm, Peso: 33,8 kg	UND	710,000	1,0000	710,00
00071		00053512	ARMARIO ESCRITORIO EM MDP BAIXO 02 PORTAS 01 PRATELEIRA Armário para escritório baixo 02 portas, com base e tampo em MDP BP 15mm com borda em PVC 0,45mm, possui duas portas e uma prateleira fixa com a capacidade de 15kg, conta com sistema de fechadura cilíndrica de tupo Yale com 02 chaves.	UND	358,040	6,0000	2.148,24
00072		00053625	LAVADORA DE ROUPAS 12 KG 220V CESTO INOX Lavadora de Roupas, 12kg, excelente opção para quem prioriza tecnologia e inovação no cuidado com as roupas. Equipada com a Tecnologia Vapour Care, que reduz as rugas em até 30%*, preservando as características dos tecidos, facilitando o momento de	UND	1.690,750	2,0000	3.381,50



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			passar as roupas e elimina 99,9% dos germes e alergênicos, como os ácaros do pó e pelos de animais. Com o Programa Especial Seda e Lã, lave suas roupas favoritas e preserve a textura e a forma de suas roupas. Motor de alta qualidade e eficiência, mais silencioso e com 10 anos de garantia, cor branca, cesto inox, com painel, peso 82kg, dimensões (AxLxP) 85 x 60 x 65,7 cm, voltagem 220v, cesto em inox.				
00073		00053628	FOTOPOLIMERIZADOR WIRELESS Fotopolimerizador Wireless, 1 Base carregadora, 1 Protetor de olho, 1 Ponteira de Fibra Ótica, Tempo de fotopolimerização: 10, 20, 40 e 60 segundos; Tensão de operação: 100 – 220V AC, 50-60Hz, Indicador de Tempo: Bip Sonoro a cada 10 segundos, Bateria: Ion-Lítio capacidade de 2200mAh, Material base do carregador: ABS - ASA com UV, Garantia de 12 meses.	UND	1.091,340	3,0000	3.274,02
00074		00053629	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO Caneta de Alta rotação, produzida em alumínio, caneta com alto torque, indicado para diversos procedimentos, spray único.	UND	743,990	3,0000	2.231,97
00075		00053969	LAVADORA ULTRASSÔNICA 2,1 LITROS 5 CICLOS DE LIMPEZA Lavadora Ultrassônica, possui 5 ciclos de limpeza com opção de aquecimento, gabinete produzido em plástico ABS injetado, cor Branca com teclado de controle bicolor, capacidade Útil 2,1 Litros, Voltagem 220 V, Frequência 50/60 Hz, Capacidade Total 2,5 Litros Dimensões Externa (L x A x P) - 28,5 x 18,5 x 22,5 cm / Interna - Cuba de Inox - 24,8 x 8 x 14,8 cm Peso Líquido 2,7 kg Peso Bruto 3,1 kg Frequência Ultrassônica 42 kHz Registro ANVISA, 01 ano de garantia.	UND	857,000	1,0000	857,00
00076		00053631	PORTA DE BLINDEX 10 MM 101 X 246 CM, 10 MM INCOLOR	UND	1.235,110	1,0000	1.235,11
00077		00053970	PORTAO DE FERRO DE ABRIL 101 X 246 Portão de ferro de abrir, 101 x 246, metalon 25 x 25 e vergalhão 3/8 com trinco.	UND	707,760	1,0000	707,76
00078		00053637	ELETROCARDIOGRAFO MEMORIA ATE 100 REGISTROS DE ECG Eletrocardiógrafo ECG, sem CD para armazenamento de dados, realiza a captação dos 12 canais de derivação(I,II,III,aVR,aVL,aVF,V1,V2,V3,V4,V5,V6) com detecção automática de pulso de marca-passo. Realiza o registro através de impressora térmica de alta resolução que permite inserir os dados do paciente além de ID, frequência cardíaca, ganho, velocidade, derivação, data e hora, medições de QRS/QT/PR. Com memória para armazenamento de até 100 registros de ECG para posterior impressão, também é possível exportar os arquivos nos formatos DAT, PDF, DICOM, SCP, FDA, XML ou transferir via internet ou conexão USB.Com tempo de impressão de até 10 segundos, Botão Copy para cópia automática do ultimo exame realizado e ajuste automático da linha de base, otimizando o posicionamento da impressão. Operação por teclado touch screen alfa numérico com simples operação e com botões de toque único e visualização simultânea dos 12 traçados de ECG em tempo real e dos parâmetros de ajuste em tela LCD colorida de 5". Desligamento automático quando o equipamento não estiver em uso. aquisição simultânea dos 12 canais de derivações com cabo paciente de 10 vias. Registro	UND	7.736,170	1,0000	7.736,17



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			através de impressora térmica de alta resolução possibilitando impressão dos 12 canais. Laudo interpretativo: Função de interpretação para auxílio no diagnóstico médico através do código de Minnesota de classificação de arritmias. Modo de operação: Manual, automáticos, ritmo, selecionáveis. Tempo de duração de impressão do grupo de derivações no modo automático: 2,5 a 10 segundos. Indicadores: rede elétrica, funcionamento de bateria, detecção da derivação, eletrodo solto, falta de papel, nível de carga da bateria, Bip QRS 01 (um) Cabo paciente de 10 vias. 01 (um) Conjunto de Eletrodos para membros. 01 (um) Conjunto de eletrodos precordiais. 01 (um) Cabo de alimentação 3 pinos padrão ABNT. 01 (uma) Bobina de papel para registros de exames. 01 (um) Adaptador de alimentação. 01 (uma) Bateria de lítio recarregável. 01 (um) Manual do Usuário em Português. Software em Português.				
00079		00053972	FOCO CLINICO GINECOLOGICO DE LED Foco Clínico ginecológico de LED refletor ambulatorial, Refletor de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos.	UND	442,840	2,0000	885,68
00080		00053375	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 500 W COM 02 MICROFONES Caixa amplificadora, 500w, com 02 microfones, função TWS (permite que duas caixas da mesma família funcionem simultaneamente conectadas a um mesmo smartphone). Alto-falante 15 polegadas, RMS 500w, PMPO 500w, tweeter 6,5 polegadas, bluetooth, bateria interna com duração média de 40 horas, bivolt, suporte cartão micro SD, microfone e USB, luz em LED frontal, leitor LED, função karaokê, contem entrada P10, encaixe para pedestal	UND	959,950	3,0000	2.879,85
00081		00053643	BOMBA A VACUO Bomba a vácuo Extremamente silenciosa. Com um sistema exclusivo de funcionamento em baixa rotação, proporciona o silêncio necessário ao ambiente de trabalho, possui dimensões reduzidas valorizando o espaço interno do consultório, sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto, pré-lavagem automática no filtro coletor, turbina com dimensionamento para alto rendimento, temporizador de varredura, sistema que ao colocar o suctor no suporte da unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna, este dispositivo poderá ser ativado durante a instalação do equipamento ou posteriormente, produto patenteado no I.N.P.I. (Instituto Nacional de Propriedade Industrial), turbina completa em liga de bronze, filtro coletor de detritos na entrada da sucção com abertura superior, evitando o contato com os resíduos, tornando-o prático, eficiente e de fácil limpeza, filtro de entrada de água, protetor térmico intermitente. Protege o motor e o circuito eletrônico de quedas de tensão na rede externa. Motor com eixo central em inox, altura: 46cm. Comprimento: 29cm, peso Líquido sem gabinete: 15,20 Kg. Peso Líquido com gabinete: 19 Kg, peso Bruto: 19,70 Kg, Comando de acionamento: Eletrônico. Vácuo Máximo: 330 mmHg/12,92 inHg. Motor (potência): 1/3 CV. Rotações do motor (r.p.m.): 3450-60 Hz.	UND	3.564,560	1,0000	3.564,56



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			Alimentação: Bivolt 110V / 220V. Frequência: 60 Hz. Corrente: 3,9A(220V) / 7,7A(110V). Tensão na placa de comando: 24V. Vazão de ar máxima: 150L/min. Sistema Úmido. 55 Decibéis.				
00082		00053644	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA Câmara Escura com iluminação Gold Line Preta utilizada em revelações de radiografias periapicais, interproximais e oclusais Angulagem para entrada das mãos, visor acrílico destacável 04 reservatórios para líquido (água, removedor, fixador e água). Não existem bordas retentivas, facilitando assepsia, material resistente a produtos químicos, ácidos, substâncias alcalinas e detergentes. Iluminação de LED sem emissão de raios ultravioletas, sem danificar a película radiográfica. Corrente: 40 MA, Luz Led: 6000 candela Bateria: 9V.	UND	278,880	1,0000	278,88
00083		00053572	ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO SISTEMA ELETRONICO Jato de Bicarbonato e Ultrassom, * Ampla variação do fluxo de água ou do líquido irrigante proporcionando uma regulação precisa. Permite trabalhos sem refrigeração. * Iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa. * Transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente. * Caneta de ultrassom com luz de LED para melhor visualização do campo de trabalho. * Capa da caneta de ultrassom confeccionada em silicone, removível e autoclavável. * Seletor automático do modo de operação (ultrassom ou jato de bicarbonato) ao retirar uma das canetas do suporte, facilitando o manuseio operacional. * Reservatório de água/líquidos irrigantes removível, podendo ser reabastecido sem que haja a necessidade de retirá-lo do equipamento. * Entrada de ar e água com bitolas desiguais, evitando uma possível ligação invertida. * Chave geral luminosa localizada no painel. * Pedal de acionamento único. Ultrassom * Ajuste no painel sensível e preciso de sua potência e do fluxo de refrigeração. Pode executar procedimentos sem o uso de refrigeração como condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays. * Alta frequência na ponta ativa, formando uma fina névoa de água, sem que haja gotejamento. * 5 níveis de potência do ultrassom (baixa, baixa/média, média, média/alta e alta). * Tips (Pontas) com vários modelos: Periodontia, Endodontia, Dentística e Prótese, Preparação Cavitária Jato de Bicarbonato * Peça de mão metálica, removível e autoclavável. Confeccionada em alumínio anodizado, possui alta resistência aos procedimentos de esterilização, contribuindo para que tenha uma longa vida útil. * Filtro de ar com drenagem automática. * Tampa do reservatório de bicarbonato com	UND	3.885,000	2,0000	7.770,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			visualizador. * Volume do reservatório da bomba peristáltica: 500ml. * Frequência do ultrassom: 32.000 Hz. * Pressão de entrada de ar: 60 PSI a 80 PSI. *Alimentação:Bivolt. Garantia: 12 meses				
00084		00052167	CARRINHO DE CURATIVO em aço com rodas, EPOXI	UND	1.071,230	1,0000	1.071,23
00085		00053645	AVENTAL BORRACHA CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE Avental Borracha Chumbo Plumbífera com Protetor de Tireóide, indicado para reter a radiação em procedimentos radiográficos. Avental periapical infantil com protetor de tireóide 60 x 50 cm e com 0,25 mm de chumbo (pb).	UND	491,520	1,0000	491,52
00086		00053646	AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLOGICO Avental de chumbo odontológico adultos, Protective Radio Shield. Manta (paciente). =0,25 mm Pb em 100 Kv com 0,25 mm Cu de filtração total. Espessura equivalente de atenuação em chumbo. Conf. Abnt Nbr Iec 61331-1:2004. Tamanho Adulto: 64 cm (comprimento) x 57 cm (largura). Peso: 2,20 kg.	UND	521,670	1,0000	521,67
00087		00053647	ARCADA DENTARIA GIGANTE COM LINGUA E ESCOVA MODELO Arcada Dentária Gigante com Língua e Escova, Modelo anatômico de arcada dentária gigante com língua e escova, Confeccionada em PVC e resina plástica emborrachada; Com SD-5059 é possível visualizar as seguintes estruturas entre outras: Língua, Gengiva, 28 dentes sendo: Dentes Caninos, Dentes Molares, Dentes Pré Molares e Dentes Incisivos, Este modelo possui duas hastes de sustentação da mandíbula e maxila e oferece grande flexibilidade nos movimentos. Acompanha: 01 Escova; 01 Manual em português, 01 Termo de garantia.	UND	260,670	1,0000	260,67
00088		00053648	DESTILADOR DE AGUA 04 LITROS POTENCIA 680 W 220V Destilador de água odontológico, Base plástica do Destilador, container de aço inox interno, tampa com condensador, cabo de energia, filtro de carvão ativado, garrafa plástica, Voltagem 220v,potencia (W) 680, capacidade (L) 4.	UND	1.480,000	1,0000	1.480,00
00089		00053114	PROJETOR 3300 LUMENS DATA SHOW SVGA 800 X 600 PROJETO PORTATIL 3300 lumens de brilho em cores e 3300 lumens de brilho em branco, resolução SVGA 800x600, conectividade HDMI, Conectividade Total: HDMI, VGA, Vídeo Composto e USB Especificações do Projetor: Sistema de projeção: LCD de 3 chips Modo de projeção: Frontal/ Traseiro / Teto Painel LCD: 0,55 polegadas (D7) Método de projeção: Matriz Ativa TFT de Polissilício Número de pixels: 480.000 pixels (800 x 600) x 3 Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3300 lumens Brilho em branco - Saída de luz branca: 3300 lumens Razão de aspecto: 4:3 Resolução nativa: SVGA Tipo de lâmpada: 210 W UHE Duração da lâmpada: 10.000 horas (ECO) 6.000 horas (Normal) Correção de Keystone: Horizontal: -30° +30° Vertical: -30° +30° Razão de contraste: Até 15.000:1 Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores. Garantia do fornecedor de 36 meses.	UND	2.961,620	1,0000	2.961,62
00090		00053713	TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL COM TRIPE 100 POLEGADAS Tela de projeção tripé, 2,10m x 1,50m,	UND	464,160	2,0000	928,32



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			100 polegadas, Formato: 4:3 (quadrada), cor das bordas: Preta, cor do produto: Branca.				
00091		00053368	GAVETEIRO VOLANTE 04 GAVETAS EM MDP/BP Gaveteiro volante 04 gavetas, produzidos em MDP/BP, peso 4,90, altura 0,67, largura 0,39, profundidade 0,44.	UND	307,630	4,0000	1.230,52
00092		00053987	MACA TUBULAR PRETA Maca tubular, preta, dimensões (CxLxA) 192,5 x 64,4 X 80,7 cm, peso 18,2.	UND	846,420	1,0000	846,42
00093		00052116	MESA PARA REUNIAO RETANGULAR TAMPO 2 METROS Mesa para reunião 2m, pé metálico, altura dos pés: 70 cm, material dos pés em aço, formato retangular, cor cinza, tamanho 74cmx200cmx110cm.	UND	826,340	1,0000	826,34
00094		00053988	CADEIRA FIXA ESTOFADA MADEIRA ASSENTO E ENCOSTO ESPALDAR BAIXO Cadeira fixa estofada, madeira assento e encosto espaldar baixo em compensado anatômico de 12 mm, espuma assento e encosto em espuma de poliuretano injetada com densidade apropriada kg/m3. Revestimento em tecido poliéster, estrutura fixa empilhável em tubo oblongo na cor preta.	UND	166,780	13,0000	2.168,14
00095		00053373	MESA MACA PARA MASSAGEM ESTETICA COM GAVETA Mesa maca para massagem estética, com gavetas e balcão com duas portas, 04 gavetas, estofada, medidas altura 82cm, largura 68cm, comprimento 180cm.	UND	890,500	1,0000	890,50
00096		00053380	CADEIRA DE RODAS PNEU INFLAVEL Cadeiras de Rodas, pneu inflavel, perna elevavel, produzida em aço carbono com pintura epóxi, assento e encosto em nylon, peso maximo 85kg.	UND	761,150	5,0000	3.805,75
00097		00053569	CARRINHO DE CURATIVO EM AÇO COM RODAS Hospitalar com Balde e Bacia, Estrutura tubular em aço carbono, Tampo e prateleira confeccionado em chapa de aço carbono, Extremidades das prateleiras com acabamento sem arestas cortantes, Varanda (guarnição) em aço carbono em volta das prateleiras, Acabamento em pintura eletrostática Epóxi, Suporte de balde e bacia em aço carbono, Acompanha balde em aço inox com tampa, capacidade de 10 litros e 20 cm de diâmetro, Acompanha bacia em aço inox de 30 cm de diâmetro, Acabamento em pintura eletrostática Epóxi, Pés com rodízios giratórios de 50 mm (2) de diâmetro, Peso máximo suportado por prateleira: 20 Kg, Dimensões: Largura: 0,40m x Altura: 0,80m x Profundidade: 1,10m.	UND	953,840	1,0000	953,84
00098		00053989	ARMARIO AEREO 03 PORTAS FEITO EM AÇO Armário Aéreo 3 Portas, Branco. 1,05m de largura, feito em aço, com puxador em alumínio.	UND	482,310	1,0000	482,31
00099		00053990	POLTRONA RECLINAVEL PARA SOROTERAPIA E COLETA Poltrona Reclinável para Soroterapia e Coleta, com movimentos simultâneos, em até 4 posições reclinável, com movimento reclinável simultâneos modelo para coleta de sangue e medicações, proporcionando conforto ao paciente com seus movimentos acionados por manivela lateral, Suporte para braço em concha de material termoplástico, estrutura em tubo redondo 1 x 1,5 mm, reclinável 4 posições	UND	1.027,230	1,0000	1.027,23
00100		00053719	BICICLETA ERGOMETRICA Bicicleta ergométrica - Módulo Multifuncional: Velocidade, distância, cronômetro monitoramento cardíaco, calorias e níveis	UND	1.735,970	1,0000	1.735,97



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			de resistência; - Verificação cardíaca: Handgripe e/ou receptor para cinta torácica; - Capacidade de uso 150kg; - Sistema de Resistência: Eletromagnético; - Ajuste de altura do banco.				
00101		00053720	RAMPA PRANCHA DE ALONGAMENTO DE PANTURRILHA EM MDF Rampa prancha de alongamento de panturrilha para fisioterapia, - Ângulo 60 graus, piso Antiderrapante, fabricada em Madeira Certificada, durabilidade e Qualidade Comprovadas, indicado Para Exercícios de Alongamento, Coordenação Motora e propriocepção de Membros Inferiores,, peso: 3 Kg, Dimensões Aproximadas: piso: 39cm, base: 43cm, altura: 22cm, largura: 25cm, angulo de Inclinação: 60°. Material: Base Emborrachada, madeira MDF Revestido de TX, base Emborrachada Antiderrapante piso emborrachado Para Melhor Fixação No Chão.	UND	127,000	1,0000	127,00
00102		00053722	PEDESTAL LAMPADA INFRAVELMELHO COM AJUSTO DE ALTURA Pedestal lampada infravermelho, com ajuste de altura para fisioterapia, com voltagem 220v, O suporte possui regulagem para direcionamento correto do foco da lâmpada, os parafusos de ajuste são de fácil fixação e permitem um giro de 180 graus da cúpula, permitindo que seja usado de qualquer lado e altura, - Interruptor Liga/Desliga. Possui regulagem para direcionamento do foco da lâmpada, giro de 180° da cúpula, regulagem de altura. Composição: Alumínio, Ferro, Soquete porcelana.	UND	309,830	2,0000	619,66
00103		00053723	HAND GRIP ALICATE ANTE BRAÇO MOLA AJUSTAVEL PUNHO Hand Grip, alicate ante braço, mola ajustável punho antebraço fortalecimento, criado para a contração de mão. Ajuda na recuperação de lesões., resulta em fortalecimento da musculatura das mãos, dedos, punhos e antebraço, perfeito para fortalecer os músculos das mãos e antebraços e a escolha certa também para quem desenvolve atividades repetitivas com as mãos, pois permite relaxar e praticar movimentos diferentes dos habituais. Peso: 200g, material do Punho: Polipropileno. DIMENSÕES: Altura: 4cm, largura: 10cm, comprimento: 15cm. Itens Inclusos: 01 Par de Hand Grip Musculação.	UND	60,450	2,0000	120,90
00104		00053475	MESA AUXILIAR ESCRITORIO OFFICE EM MDP Mesa Auxiliar para Escritório, Office versátil 1120-AR, cinza, tampo e estrutura em MDP, revestimento BP, acabamento fosco, pés fixos em metal e suporta até 50Kg.	UND	313,590	1,0000	313,59
00105		00052120	ARMARIO MULTIUSO Armário multiuso com 02 portas, 03 prateleiras, puxador plástico, dobradiças metálicas, porta vassouras em metal, pés fixos em plástico, MDP, acabamento em pintura UV de alto brilho. Altura: 188cm, largura: 70cm e profundidade: 40cm	UND	291,210	2,0000	582,42
00106		00053495	ARMARIO PRE-MOLDADO 1,35 X 81 CM Armário pré-moldado, medindo altura 81cm largura 1,35cm, para cozinha.	UND	485,200	1,0000	485,20
00107		00053496	ARMARIO PRE-MOLDADO 79 X 1,35 CM Armário pré-moldado, medindo altura 79cm largura 1,35cm, para sala de curativo	UND	672,600	1,0000	672,60
00108		00053497	ARMARIO PRE-MOLDADO 79 X 1,38 CM Armário pré-moldado, medindo altura 79cm e largura 1,38cm,	UND	467,510	1,0000	467,51



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			para o consultório odontológico.				
00109		00053498	ARMARIO PRE-MOLDADO 79 X 1,29 CM Armário pré-moldado, medindo altura 79cm e largura 1,29cm, para o consultório odontológico.	UND	717,450	1,0000	717,45
00110		00053499	ARMARIO PRE-MOLDADO 78 X 1,37 CM Armário pré-moldado, medindo altura 78cm e largura 1,37cm, para o consultório médico.	UND	655,000	1,0000	655,00
00111		00053991	LAVADORA DE ALTA PRESSAO 220 V VAZAO 360 L/H Lavadora de alta pressão com trava de segurança 1800 PSI, 220V, Sistema Stop Total: corta o fluxo de água e a energia do motor ao soltar o gatilho, Bomba axial com cabeçote de alumínio, Pistões em aço inox, Porta-acessórios, Suporte de mangueira, cabo elétrico e pistola. Pressão Máxima: 1800 PSI, Vazão Máxima: 360 L/h, comprimento mangueira de alta pressão: 5 metros, Uso c/ detergente. Acessórios - Pistola de alta pressão com trava de segurança; - Bico regulável; - Mangueira de alta pressão de 5 metros; - Aplicador de detergente; - Engate-rápido. Garantia: 12 meses	UND	454,350	1,0000	454,35
00112		00052166	CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA Carro funcional de limpeza, Injetado em plástico polipropileno, possui saco para acomodação do saco de lixo em lona de PVC e rodas em PVC e estrutura em aço carbono galvanizado	UND	703,400	1,0000	703,40
00113		00053323	CAMA HOSPITALAR 08 MOVIMENTOS MOTORIZADA Cama Hospitalar 08 movimentos, motorizada, cabeceira, peseira e grande laterais em polietileno injetado ABS de alta resistência e facies de segurar, protegem sem restringir os movimentos do leito, cor azul. Dotado de sistema mecânico, a mesma acopla-se abaixo do leito proporcionando assim maior facilidade ao descer da cama, leito articulado em chapa de aço dobrado com espessura de 1,20mm e reforços em tubos quadrados de 20 x 20mm de alta resistência, base revestida em carenagem de polipropileno com acabamento de superfície em gel coat. Movimento das articulações através motor elétrico bivolt importado e tecnologia alemã. Fabricada em tubos retangulares de aço carbono ASTM de 50x30x 1,2mm, com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó epóxi, com rodízios blindados, maciços e decorativos de 4" sendo dois com freios em diagonal e dois livres 360°	UND	8.648,570	1,0000	8.648,57
00114		00053324	MASCARA PARA OXIGENOTERAPIA ADULTO Máscara CPAP adulto para oxigenoterapia, mais leve e silenciosa entre os modelos de interfaces oronasais tradicionais disponíveis no mercado. A composição das peças é exclusiva e traz conceitos modernos para oferecer uma experiência única e superior. O design oferece acomodação ideal para o rosto, para amenizar marcas e promover uma experiência de conforto excepcional durante o sono e tratamento da apneia. Ideal para quem costuma ler ou assistir TV antes de dormir, permite que a pessoa use óculos e pratique essas e outras atividades relaxantes antes de iniciar a terapia. Design de mínimo contato, Almofada compacta e inovadora, uso fácil e prático. Foi projetada com design que minimiza o contato com o rosto, além de favorecer a liberdade dos movimentos durante o sono, promovendo um conforto excepcional. O formato compacto e	UND	901,590	3,0000	2.704,77



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			aparência moderna, oferece segurança para que o usuário se sinta mais confiante, até na presença do parceiro. O toque macio do silicone torna a experiência de dormir com a incomparável. Graças ao formato compacto e a textura aveludada que promove um encaixe impecável, com molde que apoia as narinas e abrange a boca, para permitir a respiração pelo nariz e pela boca, além de minimizar os pontos de tensão na face. A nova tecnologia dos respiradouros nas interfaces. Localizado no cotovelo da pequenos orifícios permitem a saída do ar exalado de maneira suave e silenciosa para não perturbar o sono. Esse sistema faz com que a seja uma das interfaces oronasais mais silenciosas do mercado. A interface para tratamento da apneia do sono, precisa ser fácil de usar. Seu número reduzido de partes e os recursos de ajuste rápido, como os cliques magnetizados, configuram grande vantagem para economizar tempo na hora de colocar a interface para dormir.				
00115		00053325	MASCARA PARA OXIGENOTERAPIA INFANTIL Máscara CPAP infantil para oxigenoterapia, mais leve e silenciosa entre os modelos de interfaces oronasais tradicionais disponíveis no mercado. A composição das peças é exclusiva e traz conceitos modernos para oferecer uma experiência única e superior. O design oferece acomodação ideal para o rosto, para amenizar marcas e promover uma experiência de conforto excepcional durante o sono e tratamento da apneia. Ideal para quem costuma ler ou assistir TV antes de dormir, permite que a pessoa use óculos e pratique essas e outras atividades relaxantes antes de iniciar a terapia. Design de mínimo contato, Almofada compacta e inovadora, uso fácil e prático, foi projetada com design que minimiza o contato com o rosto, além de favorecer a liberdade dos movimentos durante o sono, promovendo um conforto excepcional. O formato compacto e aparência moderna, oferece segurança para que o usuário se sinta mais confiante, até na presença do parceiro. O toque macio do silicone torna a experiência de dormir, incomparável. Graças ao formato compacto e a textura aveludada que promove um encaixe impecável, com molde que apoia as narinas e abrange a boca, para permitir a respiração pelo nariz e pela boca, além de minimizar os pontos de tensão na face. Nova tecnologia dos respiradouros nas interfaces. Localizado no cotovelo, pequenos orifícios permitem a saída do ar exalado de maneira suave e silenciosa para não perturbar o sono. Esse sistema faz com que a seja uma das interfaces oronasais mais silenciosas do mercado. A interface para tratamento da apneia do sono, precisa ser fácil de usar. Seu número reduzido de partes e os recursos de ajuste rápido, como os cliques magnetizados, configuram grande vantagem para economizar tempo na hora de colocar a interface para dormir	UND	865,000	2,0000	1.730,00
00116		00053326	ROUPEIRO DE AÇO 12 PORTAS 1,93 X 1,03 X 0,40 M Roupeiro de Aço com 12 Portas pequena, medindo 1,93x1,03x0,40m	UND	900,470	2,0000	1.800,94
00117		00053332	ASPIRADOR CIRURGICO 5 LITROS COM FRASCO AUTOCLAVAVEL Aspirador cirúrgico 5 litros com	UND	5.134,920	1,0000	5.134,92



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			frasco autoclavável e pedestal Evolution, Motor bivolt, em alumínio totalmente isento de óleo; Capacidade de sucção de até 25+/-3pol.Hg, regulagem feita através de botão de controle de aspiração; Leitura através de vacuômetro; Fluxo de aspiração de 40 litros por minuto. Frasco coletor em policarbonato 5 litros e válvula de segurança anti-transbordamento.				
00118		00053334	KIT CAIXA PARA PEQUENAS CIRURGIAS 12 PEÇAS Kit Caixa para Pequenas Cirurgias, Kit é composto por: 1 Cabo para Bisturi Nº3 (lâmina 10 a 17); 2 Gancho de Joseph nº 1 Delicado 17cm; 1 Extrator de Comedão tipo Alemã; 2 Pinça Halstead Mosquito 12cm Curva; 1 Tesoura Iris ou Gengiva Curva 12 cm; 1 Porta Agulha Mayo Hegar T/C Vídea 12 cm; 1 Pinça Adson com Dente 1X2 12 cm; 1 Pinça Adson com Serrilha 12 cm; 1 Porta Agulha Mayo Hegar sem vídea 14 cm; 1 Tesoura Mayo Stille Reta 15cm; 1 Estojo de Inox Perfurado 18x08x05 cm.	UND	865,600	6,0000	5.193,60
00119		00053803	AMBU REANIMADOR MANUAL ADULTO 1600 ML Ambu reanimador manual silicone adulto completo, balão em silicone translúcido autoclavável, tamanho adulto balão com 1600ml, mascara facial de silicone autoclavável, válvula unidirecional, modelo bico de pato, autoclavável, com reservatório de 2500ml não autoclavável, com extensão plástica (tubo).	UND	366,280	6,0000	2.197,68
00120		00053804	AMBU INFANTIL SILICONE COM RESERVATORIO COMPLETO 500 ML Ambu infantil silicone com reservatório completo, reanimador Pulmonar balão em silicone translúcido autoclavável, infantil 500ml, válvula unidirecional (bico de pato), reservatório (não autoclavável) 1000ml, extensão plástica 2,0m (não autoclavável).	UND	282,860	4,0000	1.131,44
00121		00053810	SUPORTE DE SORO DE PAREDE INOX ARTICULADO Finalidade: soro, medicamentos e alimentação intravenosa. Recomendados para Hospitais, Clínicas, Laboratórios e Institutos de pesquisas. Fabricado no aço inox 304 polido e espelhado. Produzido com perfis de alta resistência e durabilidade a impactos e corrosão. Planejado para facilitar o manuseio reduzindo espaço e melhorando a estética do seu ambiente. O design disponibiliza um sistema articulável para diversas situações, até 180 graus, possuindo quatro ganchos de apoio para soro, medicamentos e alimentação intravenosa. Produto Novo, Com Garantia E Nota Fiscal. Detalhes do produto: Quantidade de Haste: 4; Material: Aço Inox 304 Polido Hastes com Giro de 180 Graus; Características técnicas Aproximadas: Comprimento: 49 cm; Chapa de fixação: 9 x 9 cm; Espessura de Chapa: Nº 18; Quantidade de Fixação: 4 Parafusos Inox; Conteúdo da Embalagem: 01 Suporte de Soro Inova 180 Graus 49 cm p/ parede; 04 parafusos cabeça chata de 4.8 x 32mm; 04 buchas de parede 8mm; Garantia do Produto: 01 ANO pelo Fabricante.	UND	225,230	10,0000	2.252,30
00122		00053715	LIXEIRA AÇO INOX 30 LITROS COM PEDAL Lixeira inox 30 litros com pedal, fabricada em aço inox, acompanha balde interno removível medidas: 61 cm (altura) x 38 cm (diâmetro) garantia de 03 meses	UND	364,170	4,0000	1.456,68



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00123		00053716	LIXEIRA PLASTICA 50 LITROS RETANGULAR COM PEDAL Lixeira Plástica Com Pedal 50 Litros, Retangular, Cor Branca. Dimensão aproximadas: (Comp x Larg x	UND	114,850	3,0000	344,55
00124		00051428	LIQUIDIFICADOR 03 VELOCIDADE 110 V Liquidificador Doméstico; Com Três Velocidades + Pulsar; Unidade 1,00 Função Multiclean; Copo e Plástico Altamente Resistente Com Travamento Na Base; Sobre tampa Dosadora; Base com Acoplamento para o Cabo; Branco; 110v.	UND	121,260	1,0000	121,26
00125		00053421	CALCULADORA ELETRONICA 12 DIGITOS tamanho médio, 12 dígitos, na cor preta, funções 12 dígitos, raiz quadrada, com teclas M+ M- MRC, porcentagem, operações básicas. Célula solar.	UND	174,620	5,0000	873,10
00126		00041608	GRAMPEADOR PEQUENO GRAMPO 26/6 PARA 20 FOLHAS grampeador tamanho pequeno tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade até 20 folhas, aplicação papel, tamanho do grampo 26/6.	UND	11,090	2,0000	22,18
00127		00052458	GRAMPEADOR 26/6 40 FOLHAS ESTRUTURA METALICA REFOÇADA Grampeador 26/6 40 folhas estrutura metálica reforçada corpo metálico dimensões aproximadas :20 x 8 x 5cm	UND	38,300	3,0000	114,90
00128		00049184	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 100 FOLHAS EM AÇO COM BASE PLASTICO Grampeador Profissional 100 Folhas Grampeador Profissional, indicado para uso em escritórios, escolas, papelarias e gráficas onde o uso de grampeador profissional é constante. O Grampeador Profissional 100 Folhas Tem a capacidade de grampear até 100 folhas de papel sulfite 75g/m². Feito completamente em aço com uma base de plástico, o grampeador se molda bem as mãos e minimiza a chance de erros. O produto projetado com pintura eletrostática que eleva ainda mais a sua capacidade de resistência. Produzido totalmente em aço com base e apoio plástico anatômico, A estrutura preparada com pintura eletrostática de alta resistência o que propicia muita qualidade ao produto e durabilidade. Tem a capacidade de grampear até 100 folhas de papel sulfite 75g/m². Grampos que são compatíveis com este grampeador: Grampos 23/6 - 30 folhas; Grampos 23/8 - até 50 folhas; Grampos 23/10 - até 70 folhas; Grampos 23/13 - até 100 folhas.	UND	59,480	1,0000	59,48
00129		00053737	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADO COM 5000 UNIDADES Grampo para grampeador 23/13 galvanizado caixa com 5000 unidades. Características do produto: Grampos galvanizados; Grampos de zinco. Tamanho 23/13. Embalagem com 5000 unidades	CX	23,630	10,0000	236,30
00130		00050595	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO COM 5000 UNIDADES MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	10,860	10,0000	108,60
00131		00048911	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 GALVANIZADO COM 5000 UNIDADES Grampo para grampeador 23/15 galvanizado caixa com 5000 unidades. Características do produto: Grampos galvanizados; Grampos de zinco. Tamanho 23/15. Embalagem com 5000 unidades.	CX	35,530	10,0000	355,30
00132		00043666	PERFURADOR DE PAPEL PERFURAÇÃO 60 FOLHAS	UND	65,070	1,0000	65,07



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			ABERTURA 10 MM Perfurador de Papel 60 Folhas Perfurador abertura: 10mm Capacidade: 60 folhas Distância entre furos: 80 mm Distância de margem: 8mm Base e cabo: Ferro fundido Base: Plástico Pinos: Aço trefilado, temperado e zincado Separadores: Transparentes Cor: Cinza claro Dimensões: 115x165x180mm Peso: 1,9Kg				
00133		00050600	PERFURADOR DE PAPEL PERFURAÇÃO 20 FOLHAS ABERTURA 5 MM Perfurador de papel 20 folhas abertura 5 mm 2 Furos Diâmetro Do Furo: 5mm Estrutura Metálica Bandeja Coletora de grande Capacidade. Capacidade de perfuração de 20 Folhas. Em metal pintado, com margeado. Medindo aproximadamente (17 x 11 x 11) cm, com capacidade de perfuração mínima de 5 mm.	UND	28,290	1,0000	28,29
00134		00053993	OXIMETRO DIGITAL DE DEDO COM 4 PARAMETROS Oxímetro Digital Oxímetro De Dedo Ponta Do Dedo Oxímetro De Pulso Medidor De Monitor De Saturação De Oxigênio No Sangue, meça com precisão sua SpO2 (nível de saturação de oxigênio no sangue) e a taxa de pulso em 10 segundos.Com 4 parâmetros: SPO2, PR, PI (índice de perfusão), RR (frequência respiratória), com alarme e função de som imediato e brilho de 5 níveis, tela OLED de duas cores, 6 modos de exibição e 4 direções, espera automática ou suspensão sem dedo após 8 segundos.	UND	249,450	5,0000	1.247,25
00135		00053994	MALETA PARA MEDICAMENTO COM 06 BANDEJAS Maleta para Medicamentos com 06 Bandejas.	UND	144,000	1,0000	144,00
00136		00053739	MAMAMIGA MODELO DIDATICO	UND	762,000	1,0000	762,00
00137		00053740	CAIXA ORGANIZADORA 07 LITROS COM TAMPAS COR BRANCA KIT COM 06 UNIDADES Caixa organizadora 7 Litros com tampa branca kit com 06 unidades. Caixa organizadora em plástico com tampa, que facilita a organização. Material em Polipropileno. Dimensões: Altura 14 x Largura 19,0 x Comprimento 29,0 cm.	KIT	120,000	12,0000	1.440,00
00138		00024172	LIXEIRA PLASTICA 30 LITROS COM PEDAL E TAMPAS com adesivo infectante	UND	210,840	1,0000	210,84
00139		00053741	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO 20 LITROS COR PRETA Caixa organizadora em polipropileno 20 litros. Caixa super resistente. espaçosa, material de qualidade. Versátil. Podem ser usadas para vários tipos de necessidades. Cor preta com trava. Dimensões: 40cm (C) x 26,5cm (L) x 24,5cm (A)	UND	38,640	3,0000	115,92
00140		00050809	TESOURA 25 CM AÇO INOXIDAVEL USO GERAL TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM PROPILENO, COMPRIMENTO DE 25 CM, LÂMINA DE CORTE DE 10 CM, COR PRETA, EXTRA CORTE	UND	18,070	5,0000	90,35
00141		00052445	CAIXA DE ARQUIVO MEDIO BRANCO PASTAS SUSPENSAS 27,1 X 43 X 27,4 CM Arquivo médio branco para pastas suspensas Especificações: Arquivo para pastas suspensas largo com furação, Cor branco, Feito em plástico resistente, Lavável. Dimensões: A x C x L: 27,1 x 43 x 27,4cm	UND	44,270	9,0000	398,43
00142		00053742	PASTA ABA ELASTICO 1/2 OFICIO 245 X 180 MM Pasta aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Peso: 0.041 kg, Dimensões: 0245 x 180 mm,	UND	1,880	30,0000	56,40



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇU

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			Espessura: 0,30. Cor cristal.				
00143		00053743	PASTA ABA ELASTICO OFICIO LOMBO 4 CM CRISTAL 335 X 230 MM Com as pasta aba elástico Ofício, 335 x 230 mm, 4 cm cristal. Para organizar e guardar papéis e documentos. Cor cristal, feita em polipropileno, aba com elástico, reforçada para maior durabilidade.	UND	4,070	20,0000	81,40
00144		00053744	PASTA SANFONADA PLASTICA A4 12 DIVISORIAS TRANSPARENTE/CRISTAL Confeccionada em polipropileno, matéria prima atóxica, impermeável, resistente e reciclável, cor Transparente/cristal. Indicada para o uso no trabalho ou em casa, ideal para separar e organizar documentos. Possui 12 divisões para organizar em ordem alfabética, mensal, numérica por assunto ou qualquer ordem lógica, facilita a consulta e organiza as tarefas. Especificações: Tamanho A4; Contém 12 divisórias; Acompanha etiquetas para identificação; Matéria prima Polipropileno, Reciclável, Atóxica, Impermeável, Leve; Cor: transparente/cristal; Fechamento com elástico; Espessura 0,50mm; Dimensões 240x330mm.	UND	18,320	10,0000	183,20
00145		00053745	PASTA CATALAGO COM 50 ENVELOPES OFICIO Pasta catálogo com 50 envelopes ofício 0,06 micras com visor, formato Ofício, com bolso e com visor, 4 colchetes, dimensões: 243 x 330 mm	UND	12,060	6,0000	72,36
00146		00003307	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS CAPA DURA 140 X 200 MM Caderno Brochura Capa Dura 1/4 com Índice 96 Folhas possui capa dura, área para identificação e folhas pautadas divididas em índice alfabético. Ideal para organização dos contatos pessoais e profissionais. Capa: dura; Folhas: com índice alfabético e pautadas; Formato: 140mm x 200mm; Gramatura: 56 g/m²; Número de folhas: 96 folhas; Produto certificado: FSC.	UND	4,580	50,0000	229,00
00147		00053746	CADERNO UNIVERSITARIO 96 FOLHAS CAPA DURA COSTURADO Caderno Universitário capa dura costurado 96fl Capa dura costurado; Verniz localizado; Frontispício padrão; 96 folhas; Folhas pautadas; Produto certificado FSC; Formato: 200mm x 275mm; Capa e contracapa: Papelão (750g/m²) e revestimento: Papel Couché (120g/m²); Folhas Internas 56g/m²; Guarda: Kraft (110g/m²);	UND	12,190	50,0000	609,50
00148		00039426	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL 0.8 MM CAIXA COM 50 UNIDADES Características do Produto: Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta; Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Durabilidade: Escreve até 2 Km; Escrita macia; Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro; Não contém PVC. Especificações: Ponta fina de 0,8 mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Embalagem: Contém 50 unidades na cor azul.	CX50	37,740	2,0000	75,48
00149		00053749	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA 0.8 MM CAIXA COM 50 UNIDADES Características do Produto: Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta; Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na	CX50	32,790	2,0000	65,58



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			escrita. Durabilidade: Escreve até 2 Km; Escrita macia; Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro; Não contém PVC. Especificações: Ponta fina de 0,8 mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Embalagem: Contém 50 unidades na cor vermelha.				
00150		00053748	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA 0.8 MM CAIXA COM 50 UNIDADES Características do Produto: Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta; Tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Durabilidade: Escreve até 2 Km; Escrita macia; Produto fabricado com a quantidade certa de matéria-prima para uso prolongado e seguro; Não contém PVC. Especificações: Ponta fina de 0,8 mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Embalagem: Contém 50 unidades na cor preta.	CX50	32,790	2,0000	65,58
00151		00022971	LAPIS PRETO CARGA GRAFITE N 02 CAIXA COM 72 UNIDADES Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga hb, formato corpo cilíndrico, características adicionais verniz e madeira pretos; apontado; sem borracha, material carga grafite nº 02. caixa com 72 unidades	CX	53,940	2,0000	107,88
00152		00053751	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 20 CAIXA COM 20 UNIDADES Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. Dimensões/Peso: Produto sem embalagem: 4,2 x 2,9 x 1cm ; 20,7gr	CX20	21,740	2,0000	43,48
00153		00048354	FITA ADESIVA PP 48 MM X 40 M TRANSPARENTE COM 4 UNIDADES Características do Produto: Fita adesiva Ideal para; Fechamento de caixa de papelão; Empacotamento; Identificação; Emendas; Reforço Especificações: Filme de polipropileno bi-orientado; Coberto com adesivo acrílico. Dimensões; 48mm x 40m Embalagem; Contém 4 rolos.	PAC	17,160	2,0000	34,32
00154		00053752	ALMOFADA PARA CARIMBO IMPRESSAO DIGITAL PRETA	UND	13,220	7,0000	92,54
00155		00053753	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40 ML	UND	5,300	10,0000	53,00
00156		00024282	APONTADOR SEM DEPOSITO RETANGULAR DE METAL COM 20 UNIDADES Apontador escolar. Formato retangular de metal. Lâmina resistente. Apoio lateral para os dedos. Caixa com 20 unidades.	CX20	48,000	1,0000	48,00
00157		00049185	ENVELOPE KRAFT 80 G COM 250 UNIDADES Envelope Kraft Natural. Para Acondicionar e enviar correspondências e documentos diversos. 80 G. Caixa Com 250 Unidades. Dimensões 229 x 324 cm.	CX	75,000	2,0000	150,00
00158		00043650	REGUA 40 CM POLIESTIRENO CRISTAL Régua em poliestireno, com escala de 40 cm. Alta precisão da escala. Possui dois micro ressaltos na face que entra em contato com o papel para evitar o desgaste da escala. Cantos arredondados para maior segurança.	UND	7,790	30,0000	233,70



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00159		00053754	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 20 CM X 100 METROS PAPEL GRAU	RO100	143,000	2,0000	286,00
00160		00053755	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 10 CM X 100 METROS PAPEL GRAU	RO100	53,430	2,0000	106,86
00161		00053756	LUVA ESTERIL N 7,5 COM 100 PARES luva esteril n 7,5. caixa com 100 pares.	CX100	195,460	2,0000	390,92
00162		00051435	LUVA DE PROCEDIMENTOS EM LATEX NAO ESTERIL C/100 UNIDADES P LUVA DE PROCEDIMENTOS EM LATEX NÃO ESTÉRIL C/100 UNIDADES classificadas para a proteção do profissional de saúde nos procedimentos não invasivos. Serve para procedimento não cirúrgico, com pó passado por um rigoroso controle de qualidade, garantindo alta flexibilidade e resistência por serem fabricadas com látex de alta qualidade. Indicada para utilização em hospitais, clínicas médicas, odontológicas, veterinárias, laboratórios e demais locais onde há necessidade de proteção do usuário contra riscos biológicos (sangue, fluidos potencialmente contaminados, contato com microorganismos, manipulação de materiais contaminados). São indicadas para a proteção do profissional de saúde, em geral, durante procedimentos médicos e de enfermagem. Para procedimentos não cirúrgicos. Uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado. Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho). Anatômicas; Não estéreis; Ambidestras. Caixas dispensadora com 100 unidades cada (50 pares). Aprovada pelo Ministério da Saúde. Registro Anvisa nº 10330660014 Atende as exigências da RDC nº05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e Lote impressos no punho). TAMANHO P	CX100	49,940	50,0000	2.497,00
00163		00051436	LUVA DE PROCEDIMENTOS EM LATEX NAO ESTERIL C/100 UNIDADES M LUVA DE PROCEDIMENTOS EM LATEX NÃO ESTÉRIL C/100 UNIDADES classificadas para a proteção do profissional de saúde nos procedimentos não invasivos. Serve para procedimento não cirúrgico, com pó passado por um rigoroso controle de qualidade, garantindo alta flexibilidade e resistência por serem fabricadas com látex de alta qualidade. Indicada para utilização em hospitais, clínicas médicas, odontológicas, veterinárias, laboratórios e demais locais onde há necessidade de proteção do usuário contra riscos biológicos (sangue, fluidos potencialmente contaminados, contato com microorganismos, manipulação de materiais contaminados). São indicadas para a proteção do profissional de saúde, em geral, durante procedimentos médicos e de enfermagem. Para procedimentos não cirúrgicos. Uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado. Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho). Anatômicas; Não estéreis; Ambidestras. Caixas dispensadora com 100 unidades cada (50 pares). Aprovada pelo Ministério da Saúde. Registro Anvisa nº 10330660014 Atende as exigências da RDC nº05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e Lote impressos no punho). TAMANHO M	CX100	54,820	50,0000	2.741,00
00164		00053757	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 MM X 50 M BRANCA COM 12 ROLOS Fita Adesiva Hospitalar composta de	PAC	51,720	20,0000	1.034,40



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUÍ

ESTADO DE ESPÍRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			papel crepado, com adesivo a base de borracha natural, de fácil utilização. Embalagem com 12 rolos.				
00165		00053758	FITA MICROPOROSA 10 CM X 4,5 M BRANCA COM 24 ROLOS Tecido não tecido a base de fibras viscosas com adesivo acrílico hipoalergênico. Cor branca. Validade: 2 anos a partir da data de fabricação. Aplicação : Fixação de curativos secundários, fixação e cateteres, sondas, drenos, ponto falso, proteção de cortes, principalmente para peles sensíveis e frágeis. Benefícios: Apresentado na forma de rolo cortado e rebobinado em carretel plástico, encapado com capa plástica devidamente identificada e embalada em caixa de papelão também identificada. Possui alta porosidade, permitindo a respiração da pele e evitando a maceração da mesma. Caixa com 24 rolos. Cadastro na Anvisa.	CX24	327,120	10,0000	3.271,20
00166		00053759	FITA MICROPOROSA 2,5 CM X 10 M HIPOALERGICA BRANCA COM 36 ROLOS Fita microporosa hipoalérgica utilizada para fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes, entre outros. Pacote com 36 unidades. De finíssima espessura e excelente fixação, não machuca a pele ao ser removida. Indicada para curativos em regiões do corpo com alta sensibilidade, principalmente em crianças e idosos, sondas, drenos, cateteres, bandagem etc. A fita microporosa hipoalérgica confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico. Tamanho: 2,5cm x 10m; Cor: Branco; embalagem com 36 unidades.	CX	126,360	10,0000	1.263,60
00167		00053762	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M COR BRANCA PACOTE COM 10 ROLOS Características: Tamanho do rolo 10cm x 4,5m; Não estéril; Cor branca. Indicação: Para fixação de curativos, sondas, drenos, cateteres, dispositivos de infusão intravenosa, bandagem, etc. Composição: Tecido 100% algodão com tratamento acrílico adesivo à base de Óxido de Zinco, borracha natural e resinas. Pacote com 10 rolos.	PAC	46,400	10,0000	464,00
00168		00053763	BALANÇA DIGITAL DE VIDRO TEMPERADO ATE 180 KG Balança Digital Quadrada 180 Kg, com visor e capacidade para até 180kg, Possui Plataforma de Vidro Temperada com sensor de alta precisão. Mede peso em Lb ou Kg. Ligando apenas com um toque no vidro. Especificações: Cor: Vidro temperado; Tipo de balança: Digital; Características do visor: Lcd; Peso máximo recomendado (kg): 180Kg; Alimentação: 1 Bateria CR2032 (inclusa); Dimensões aproximadas do produto c/ embalagem- cm (AxLxP): 32x32x3cm; Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP: 32x32x3cm; Peso líq. aproximado do produto (kg): 2Kg Conteúdo da Embalagem: 1 Balança Digital	UND	77,160	1,0000	77,16
00169		00053995	TONER HP LASERJET MFP M125A	UND	74,000	1,0000	74,00
00170		00053783	LAMPADA INFRAVERMELHA 150W 220V Lâmpada Infravermelha 150w 220v Fisioterapia Saúde Lâmpadas de Infravermelho tem a finalidade de atender aplicações nas áreas de saúde para o tratamento de dores musculares e lesões esportivas e reumatismo, aliviando a dor através do calor.	UND	183,950	2,0000	367,90

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA**Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)**

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00171		00053784	LENÇOL SOLTEIRO AVUSO COR LISA	UND	19,450	10,0000	194,50
00172		00053944	COMPUTADOR COMPLETO MONITOR LCD 21,5 Computador, monitor LCD "21,5" resolução 1920 x 1080, full hd, 60hz, 5ms de resposta, entrada vga e hdmi, bivolt, Processador intel core i3 8100 (8ª geração), 4 núcleos e 4 threads, 6mb memória cache, 3,6 ghz, Placa mãe com suporte a 8ª geração dos processadores intel core, 2 slots de memória ram DDR4 suportando até 32gb, 1 slot PCI-e 16X, 2 Slots PCI-e 1X, entrada sata 6gbps, entrada vga e hdmi, 2 pentes de 4GB cada, DDR4, 2400 MHZ, SSD 240GB 500mbps leitura e 350mbps gravação. Sata 3, 6gbps, 2,5, Fonte 300w, ATX, Conector 24 pinos, conector atx 12v, 2 conectores SATA 3, PFC Ativo, Gabinete mATX, preto, com 2 baias 3,5 para HD e uma baia 2,5 para SSD, suporte a placas mãe micro atx, mini atx, atx. 2 entradas USB frontal, entrada de fone e microfone na parte frontal. Botão power e reset na parte frontal. Suporte para fonte na parte superior do gabinete, Teclado USB, ABNT2, com NUMPAD, membrana, leds indicativos do Caps Lock, Num Lock e Scroll Lock, Mouse optico USB, preto, 800 dpi.	UND	2.701,480	3,0000	8.104,44
00173		00053328	MESA AUXILIAR HOSPITALAR INOX 40 X 60 X 80 Mesa auxiliar hospitalar inox, tamanho 40x60x80cm altura, com rodas.	UND	506,390	3,0000	1.519,17
00174		00053313	NOBREAK 1200VA 6 TOMADAS Nobreak 1200va Bivolt., 6T ups , 110 115v, 127v / 220v. Chave tensao dc das baterias: 12v bateria interna inclusa: 1x12v/7ah bateria externa: 1x12v/45ah. 96% rendimento em rede com meia carga.	UND	751,400	4,0000	3.005,60
00175		00053369	MACA HOSPITALAR TUBULAR ATE 190 KG Maca HOSPITALAR tubular, preta, dimensões Largura 62 cm; Comprimento 180 cm; Altura Máxima 80cm; Modelo Fixa /Reclinável Capacidade Suportada 190 Kg; Peso 15Kg;	UND	1.156,630	1,0000	1.156,63
00176		00053416	ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO GUARDA VOLUME 16 PORTAS Armário Roupeiro de Aço guarda volume 16 Portas Pequenas para vestiário, produzido em aço chapa 26, 0,45mm, portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas através de pítão para cadeado.	UND	1.291,670	1,0000	1.291,67
00177		00053809	BRAÇADEIRA INJEÇÃO HARTES COM REGULAGEM Braçadeira Injeção, hastes com regulagem de altura variável de 700mm a 1000mm, Base em alumínio X 320m x 320mm, Peso 2,5 kg, Dimensões320m x 320mm x 800mm,Peso Líquido: 5kg.	UND	257,670	3,0000	773,01
00178		00051485	FOGAO 04 BOCAS COM FORNO 52 LITROS Fogão 04 Bocas Com Forno 52 Litros E Revestimento Autolimpante – Branco, DIMENSÕES INTERNAS DO FORNO: (A x L x P) (29cm x 38,8cm x 45,5cm), Altura (cm): 88,00, Largura (cm): 49,00, Largura (cm): 49,00, Peso aproximado (Kg): 22,00, 1 queimador 1800W, 3 queimadores 1600W.	UND	725,250	1,0000	725,25
00179		00051485	FOGAO 04 BOCAS COM FORNO 52 LITROS Fogão 04 Bocas Com Forno 52 Litros E Revestimento Autolimpante – Branco, DIMENSÕES INTERNAS DO FORNO: (A x L x P) (29cm x 38,8cm x 45,5cm), Altura (cm): 88,00, Largura (cm): 49,00, Largura (cm): 49,00,	UND	725,250	1,0000	725,25



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			Peso aproximado (Kg): 22,00, 1 queimador 1800W, 3 queimadores 1600W.				
00180		00053466	MESA ESCRITORIO 02 GAVETAS EM MDP TAMPO 15 MM Mesa para Escritório 02 Gavetas, cor cinza, produzida com materiais de alta qualidade como MDP BP ou MDP Eucaprint, tampo 15mm, acabamento com bordas PVC, gaveteiro com duas gavetas com corrediças metálicas, puxadores e fechadura com chaves, pés em aço com pintura Epoxi, Altura: 75 cm, Altura dos Pés: 60 cm.	UND	298,110	1,0000	298,11
00181		00053466	MESA ESCRITORIO 02 GAVETAS EM MDP TAMPO 15 MM Mesa para Escritório 02 Gavetas, cor cinza, produzida com materiais de alta qualidade como MDP BP ou MDP Eucaprint, tampo 15mm, acabamento com bordas PVC, gaveteiro com duas gavetas com corrediças metálicas, puxadores e fechadura com chaves, pés em aço com pintura Epoxi, Altura: 75 cm, Altura dos Pés: 60 cm.	UND	298,110	1,0000	298,11
00182		00051594	HALTER 1 KG REVESTIMENTO EM BORRACHA Halter 1kg, fabricado em ferro cinzento fundido com revestimento em borracha plastisol PVC. Com indicador de peso gravado no ferro garante que a peça não perca o número de seu peso. Resistente à água, óleos, fungos, ataque químico, anti-chama, dielétrico e intemperismo, além da maciez para manipulação.	UND	32,260	2,0000	64,52
00183		00053655	CANELEIRA DE 1KG Tornozeleira/Caneleira 1 kg para academia	PAR	28,110	20,0000	562,20
00184		00053656	CANELEIRA DE 2 KG Tornozeleira/caneleira 2 kg para academia	PAR	41,190	20,0000	823,80
00185		00053666	DISCO DE EQUILIBRIO FLEXIVEL AZUL COM BOMBA DE AR	UND	123,150	8,0000	985,20
00186		00053675	ESPALDAR BARRA DE LING SEM REGULAGEM	UND	903,000	1,0000	903,00
00187		00053310	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS SPLIT 220 V Com controle remoto, voltagem 220 v, serpentina em cobre, classificação A no procel, cor da evaporação branca, função turbo, material metal e plástico, garantia de 12 meses, medida (AxLxP) 36,5X90,5X64; medida de evaporação (AxLxP) 29x97x34,5.	UND	2.530,440	1,0000	2.530,44
00188		00053316	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA COR PRETA Cadeira Presidente giratória cor preta, assento e encosto em corino, braço corsa, base rodízio. Altura máxima 105 cm, largura 47cm e profundidade 44cm. Altura do assento ao chão 44-53 cm, peso suportado 150Kg. Garantia 6 meses.	UND	818,320	3,0000	2.454,96
00189		00053319	SMART TV 43 POLEGADAS LED Televisor Smart de LED 43 polegadas, bivolt, Full HD com conversor digital integrado USB, HDMI com controle remoto, cor preta, garantia 12 meses.	UND	2.139,500	1,0000	2.139,50
00190		00053624	ARMARIO DE AÇO 192 X 80 X 40 CM MULTIUSO CINZA Armario de aço multiuso, 192x0,80x0,40m, 04 bandejas internas, sendo 03 regulaveis, peso suportável pelas bandejas 30kg, corpo em chapa de aço.	UND	715,920	2,0000	1.431,84
00191		00053638	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA 30 PPM Impressora multifuncional laser monocromático com alimentador automático e documentos para até 35 páginas, com impressão duplex. IMPRESSÃO: Velocidade Máxima em Preto (ppm): 30 ppm, Resolução (máxima) em dpi: 2400 x 600	UND	1.403,200	2,0000	2.806,40



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

07/12/2020 15:26:55

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000103/2020 - Processo Nº 004394/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			dpi, Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas. Volume Máximo de Ciclo Mensal: 10.000 páginas, Ciclo Mensal Recomendado: 2.000 páginas. PAPEL: Capacidade de Saída do Papel: 100 folhas, Tamanhos do Papel: A5 até Ofício. CÓPIA: Resolução de Cópia (máxima): 600 x 600 dpi, Capacidade Máxima do ADF: 35 folhas, Velocidade da Cópia em Preto: 30 cpm. Ampliação / Redução: 25% - 400%, tamanho do Vidro de Exposição: A4. DIGITALIZAÇÃO: Formatos de Arquivo: TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS, ADF: 35 folhas, CARTUCHO DE REPOSIÇÃO: Toner - TN2370 (2600 páginas), Toner - TN2340 (1200 páginas), Cilindro - DR2340; ENERGIA: Consumo de Energia: Printing / Standby / Sleep: 510W / 60W / 5.3W, Certificação Energy Star				
00192		00052149	NEGATOSCOPIO DE PAREDE EM METAL Negatoscópio de parede em metal, painel translúcido na cor branco leitoso. Chave seletora de voltagem 127V / 220V. Alto brilho e ausência das áreas de sombra. Não aparece a lâmpada. Alta luminosidade com baixo consumo energético. Reator eletrônico que proporciona maior durabilidade à lâmpada. Não apresenta risco de oxidação. Chave liga/desliga:	UND	395,060	4,0000	1.580,24
00193		00053304	CADEIRA GIRATORIA COM REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO Cadeira giratória com estofado de escritório, revestimento em tecido poliéster crepe, encosto com regulagem de altura e inclinação, regulagem de altura no braço, regulagem de altura no assento, base injetado (resina termoplástica), rodízio com 50 mm de diâmetro, parte metálica pintura com pintura eletrostática (tipo pó na cor preto fosco) cor preto, peso máximo 136 kg.	UND	495,090	3,0000	1.485,27
00194		00053990	POLTRONA RECLINAVEL PARA SOROTERAPIA E COLETA Poltrona Reclinável para Soroterapia e Coleta, com movimentos simultâneos, em até 4 posições reclinável, com movimento reclinável simultâneos modelo para coleta de sangue e medicações, proporcionando conforto ao paciente com seus movimentos acionados por manivela lateral, Suporte para braço em concha de material termoplástico, estrutura em tubo redondo 1 x 1,50 mm, reclinável 4 posições	UND	1.027,230	2,0000	2.054,46
Total Geral:						1.080,0000	365.605,38